
 

 

Usnesení 

z 15. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mladějov,  

konaného dne 28. 1. 2025, od 18:00 hodin 

 

Zastupitelstvo obce Mladějov: 

1/ projednalo a vzalo na vědomí Rozpočtové opatření č. 8/2024 v kompetenci 

starosty. 

2/  projednalo a schválilo pořízení Změny č. 1 ÚP Mladějov dle ustan. §§ 46 odst. 1 

písm. d) a 46 odst. 2 písm. c) Zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění 

(dále jen stavební zákon). 

3/ projednalo a vzalo na vědomí, že pořizovatelem Změny č. 1 ÚP Mladějov bude v 

souladu s výše uvedenými ustanoveními stavebního zákona Obecní úřad Mladějov, který 

zajistí osobu splňující kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací činnosti na 

základě uzavření příkazní smlouvy mezi Obcí Mladějov a Vladimírem Mařanem, dále jen 

pořizovatelem. 

4/ pověřuje starostu Obce Mladějov Petra Horniga a místostarostku Obce Mladějov 

Miloslavu Janatkovou k tomu, aby spolupracovali s pořizovatelem Změny č. 1 ÚP Mladějov 

jako "určený zastupitel" ve smyslu ustan. §§ 49 stavebního zákona. 

5/ pověřuje starostu Obce Mladějov Petra Horniga a místostarostku Obce Mladějov 

Miloslavu Janatkovou k tomu, aby prostřednictvím Vladimíra Mařana, jako pořizovatele, 

bylo požádáno o finanční podporu ve smyslu Dotačního titulu MMR na zpracování ÚP, 

resp. jejich Změn v jednotném datovém standartu, v případě schválení tuto dotaci 

zastupitelstvo přijímá a pověřuje pana starostu k podpisu dotační smlouvy. 

6/  projednalo a schválilo předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit na území 

obce výstavbu optické sítě umístěním podzemního či primárně nadzemního vedení, 

jednorázově či po jednotlivých etapách. Zastupitelstvo obce Mladějov schvaluje přidání 

nových podpěr dle předloženého technického návrhu společnosti CETIN s cílem připojení 

dalších budov na optickou síť. 

7/ projednalo a schválilo, že součet jednorázových úplat, které společnost CETIN 

bude dle smluv o zřízení služebnosti nebo smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

povinna zaplatit obci za zřízení služebností k nemovitým věcem ve vlastnictví obce pro 

zajištění práv společnosti CETIN užívat nemovité věci ve vlastnictví obce k umístnění a 

provozování podzemního a nadzemního vedení nebude vyšší než 5.000 Kč. 

8/  projednalo a schválilo zveřejnění záměru o prodeji pozemku p. č. 377/7 o výměře 

192 m², 103/3 o výměře 182 m² a 418 o výměře 79 m² v k. ú. Hubojedy.  



 

 

9/  projednalo a schválilo uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2028885/VB/01 se společností ČEZ 

Distribuce, a. s. Předmětem smlouvy je uložení nového kabelového vedení nn z důvodu 

stavby „JC-Roveň, p. č. 124/2 – AES + knn“. Zastupitelstvo zároveň pověřuje starostu k 

podpisu smlouvy. 

10/  projednalo a schválilo zveřejnění záměru o Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o směně částí pozemků p. p. č. 820/16 o výměře 534 m² v k. ú. Mladějov v Čechách dle 

mapového podkladu za části pozemků p. č. 547/1 o výměře 148 m² v k. ú. Mladějov v 

Čechách dle mapového podkladu. 

 

Petr Hornig    

starosta obce    


